

Aleksis K.



## Tosi tosi-tv

**N**yt se on sitten nähty Suomessakin. Ensimmäinen melkein suora tosi-tv-lähetys oikeilta käräjiltä, missä istui syytettynä kansanedustaja Tony Halme.

Tämän Haluatko vankilaan -ohjelmatyypin formaatti lienee peräisin Ruotsista, missä samaan aikaan on näytetty ulkoministerin surmaajan oikeudenkäyntiä. Halmeen tapaus oli lievempi juttu, mikä onkin paikallaan näin aluksi, olemmehan me Pohjanlahden tällä puolella sentään rauhallisempaa väkeä kuin ruotsalaiset, emmekä ole tottuneet semmoiseen väkivaltaan. Totutellaan ensin formaattiin tällaisilla kevytjutuilla ja päästetään murhamiehet kuvaruutuun vasta vähän tuonnempana.

**Valitettavasti aika harva** on toistaiseksi päässyt nauttimaan Tony Halmeen suuresta seikkailusta, koska se on lähetetty kokonaisuena vain digitelevision puolella. Sillä perusteella mitä vanhassa höyrytelevisiossa on näytetty, sallittaneen kuitenkin muutama kommentti.

Ensinnäkin ohjelman draamallinen jännite on totta puhuen aika hintelä. Varmaankin moni katsoja on jo ensimmäisten kolmen tunnin aikana sortunut poikkeamaan jääkaapille, kenties joku on nukahtanutkin tv:n ääreen. Siinä puolessa on siis vielä kehittämistä; eikö ohjaaja voisi järjestää vaikkapa siten, että tuomio luetaisiin heti alkuun ja sitten kerrottaisiin takautumina, mitä oikein tapahtui. Muistaakseni esimerkiksi Alfred Hitchcock käytti tätä tekniikkaa joissakin elokuvissaan menestyksellisesti.

Henkilöiden roolisuorituksissa on totta kai parantamisen varaa, mutta toisaalta pieni takertelu, muistikatkot ja ähinät luovat ohjelmaan autenttista tunnelmaa, ovathan mukanaolijat näyttelijöinä amatöörejä, ja juuri siinä on jutun juoni.

**Suurin hankaluus** digitelevision puutteesta koituu siinä, ettei ohjelmaan pysty osallistumaan interaktiivisesti. Itse ainakin olisin ollut valmis tiputtamaan pelistä ensimmäisenä heikoimpana lenkinä syyttäjän, jonka ote näytti jotenkin lepsulta. Yritin soittaakin useisiin 9700-puhelinnumeroihin antaakseni ääneni häntä vastaan, mutten tiedä, menikö yksikään puheluistani perille. Ainakin syyttäjä näytti istuvan paikallaan edelleen.

Kun otetaan huomioon se, että digiteleviioita on toistaiseksi vain rikkailla, todennäköisesti he eivät äänestävät ensimmäisenä ulos lakimiestä, vaan joko käräjäoikeuden vahtimestarin tai sitten syytetyt, Tony Halmeen, joka ei edusta rikkaiden puolueita, vaan perussuomalaisia. Jos noin käy, ratkaisu on poliittinen että typerä, koska ohjelmastahan putoaa pohja, jos päähenkilö äänestetään ulos ensimmäisenä.

Mutta ehkäpä noin ei sittenkään tapahdu, vaan loppuerään selviävät sekä syyttäjä että Halme. Siitä tuleekin huikea ottelu, jossa varmasti annetaan enemmän ääniä kuin äskeisessä Idols-äänestyksessä. Jos arvata saa, tuon äänestyksen voittoa selvällä erolla Tony Halme, joka päästetään vapaaksi ja syyttäjälle rätkäistään pienet sakot.